
EXTRATOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS LICITATÓRIOS 2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.427 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.427, CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADOS: Styllus 

Papéis e Presentes Ltda, inscrita no CNPJ 00.905.760/0004-90 (itens: 1, 2, 3, 11, 12, 17, 

19, 20, 21, 25, 26, 30, 31, 34, 37, 38, 40, 41, 42, 44, 47, 48, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 

62, 63, 66, 68, 69, 70 e 71); VALOR: R$ 5.121,32 (cinco mil cento e vinte e um reais e 

trinta e dois centavos); Papelaria Tributária Ltda, inscrita no CNPJ 00.905.760/0004-90 

(itens: 10, 18, 24, 27, 28, 29, 33, 35, 39, 45, 50, 51, 58, 65 e 67); Valor: R$ 7.319,84 

(sete mil trezentos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos); Papelaria Dinâmica 

Ltda, inscrita no CNPJ 00.063.719/0001-71(itens: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 16, 22, 32, 36, 43, 

49, 60, 61 e 64); Valor: R$ 1.111,72 (hum mil cento e onze reais e setenta e dois 

centavos); OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE; RUBRICA: 3.1.20.01; 

Assinatura: 04/04/2011; Vigência: 04/04/2011; Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de 

Licitação -  CARTA CONVITE Nº. 017/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.444 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.444; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Cir Gráfica e 

Editora Ltda inscrita no CNPJ 03.396.403/0001-90; OBJETO: DIAGRAMAÇÃO E 

IMPRESSÃO DE BOLETIM INFORMATIVO; VALOR: 7.480,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E 

OITENTA REAIS); RUBRICA : 3.1.20.02 (Material Gráfico e Impressos); Assinatura: 

18/04/2011; Vigência: 18/04/2011; Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação; 

CARTA CONVITE Nº. 018/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.445 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.445; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO L&S Veículos 

e Combustíveis Ltda  inscrita no CNPJ 07.305.573/0001-72; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS; VALOR: R$ 15.610,00 (quinze mil seiscentos e dez reais); RUBRICA : 

3.1.20.07 (Combustíveis e Lubrificantes Automotivos); Assinatura: 12/04/2011; 

Vigência: 11/04/2012; Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação -  CARTA 

CONVITE Nº. 019/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.450 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.450; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO Tecnograf 

Gráfica e Editora Ltda. CNPJ 01.256.941/0001-53; OBJETO: SERVIÇOS DE 

DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DOS LIVRETOS DE CÓDIGO DE ÉTICA/PROCESSO ÉTICO DA 

ENFERMAGEM E LEGISLAÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL DA ENFERMAGEM;  VALOR: 

R$ 12.700,00 (doze mil e setecentos reais); RUBRICA: 3.1.20.02 (Material Gráfico e 

Impressos); Assinatura: 12/04/2011; Vigência: 11/04/2012; Fundamento: Lei nº 

8.666/93 e Edital de Licitação - CARTA CONVITE Nº. 020/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.460 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.460; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO Tecnograf 

Gráfica e Editora Ltda. CNPJ 01.256.941/0001-53(itens 4, 5, 6, 9 e 10); Valor: 

R$894,00 (Oitocentos e noventa e quatro reais); Gráfica e Editora World Print Ltda. 



CNPJ 05.042.780/0001-56 (itens 3 e 7.); Valor: R$887,00 (Oitocentos e oitenta e sete 

reais); Mundi Gráfica e Editora Ltda. CNPJ 00.318.243/0001-72(itens: 11 e 12); Valor: 

R$309,00 (Trezentos e nove reais); Gráfica e Editora América Ltda. CNPJ 

00.173.428/0001-38 (itens: 1, 8, 13, 14, 15); Valor: R$11.210,00 (Onze mil reais e 

quinhentos e noventa reais); JGM Gráfica e Editora Ltda ( item 2); Valor: R$763,40 

(Setecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos). CNPJ 01.537.363/0001-23; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS;  RUBRICA : 3.1.20.02 (Material Gráfico e 

Impressos); Assinatura: 12/04/2011; Vigência: 11/04/2012; Fundamento: Lei nº 

8.666/93 e Edital de Licitação - CARTA CONVITE Nº. 021/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.484 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.484; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Albatroz 

Brindes e Com. Ltda. CNPJ 13.366.958/0001-42 (itens: 1, 3 e 4); Valor: R$9.527,50 

(Nove mil quinhentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos); P.J. Jacob ME  CNPJ 

03.012.165/001-71 (item: 2); Valor: R$4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais); 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DIVULGAÇÃO (BOTONS, CANETAS E IMÃS); RUBRICA 

: 3.1.32.10.06 (Divulgações Diversas); Assinatura: 25/04/2011; Vigência: 25/04/2012; 

Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação - CARTA CONVITE Nº. 022/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.490 

NÚMERO DO PROCESSO Nº 2011.000.490; ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 

00.237.222/0001-22; CONTRATADO: MAIS UNIFORMES, nome fantasia de MAIS 

COMÉRCIO E CONFECÇÃO LIMITADA, CNPJ  nº 11.122.192/0001-25 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES;VALOR: R$ 7.978,00 (sete mil novecentos e setenta e oito 

reais) 

 RUBRICA : 3.1.20.13 (Uniformes); Assinatura: 16/11/2011; Vigência: 16/01/2012; 

Fundamento: Lei nº 8.666/93 e dispensa de licitação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.587 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.587; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Cir Gráfica e 

Editora Ltda inscrita no CNPJ 03.396.403/0001-90 (item: 1); Valor: R$ 4.160,00 

(Quatro mil cento e sessenta reais); Gildásio’s Gráfica e Editora Ltda. ME CNPJ 

00.285.505/0001-40 (item: 2); Valor: R$ 665,00 (Seiscentos e sessenta e cinco reais); 

OBJETO: IMPRESSÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO E CONVITES PARA II PRÊMIO 

PROFISSIONAL DESTAQUE DE ENFERMAGEM 2010; RUBRICA : 3.1.20.02 (Material Gráfico 

e Impressos); Assinatura: 08/04/2011; Vigência: 08/04/2012; Fundamento: Lei nº 

8.666/93 e Edital de Licitação -  CARTA CONVITE Nº. 024/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.587 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.000.587; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Buffet 

Imperial Ltda, CNPJ 01.479.121/0001-20; OBJETO: LOCAÇÃO DE ESPAÇO E SERVIÇOS DE 

BUFFET;VALOR: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) RUBRICA: 3.1.32.15 (Festiv. Recep. 

Hospedagens Homenagens); Assinatura: 25/04/2011; Vigência: 20/05/2011; 

Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação -  CARTA CONVITE Nº. 025/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.360 



NÚMERO DO PROCESSO: 2011.001.360; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Mapfre Vera 

Cruz Seguradora S/A CNPJ 61.074.175/0001-38; OBJETO: CONTRATO DE SEGURO PARA 

VEÍCULOS AUTOMOTORES; VALOR: 8.200,00 (OITO MIL E DUZENTOS REAIS) RUBRICA: 

3.1.32.04.01 (Bens Móveis - Seguros); Assinatura: 21/11/2011; Vigência: 21/11/2012; 

Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação -  CARTA CONVITE Nº. 028/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.205 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.001.205; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Papelaria 

Tributária Ltda. CNPJ 00.905.760/0004-90 (itens: 1 e 2); Valor: R$2.884,20 (Dois mil 

oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), Constantino e Costa Ltda. com 

nome fantasia Discal Cartuchos CNPJ 05.295.501/0001-66 (item: 3); Valor: R$804,00 

(Oitocentos e quatro reais);, Master Tec Suprimentos para Informática CNPJ 

05.144.172/0001-52 (itens: 4, 5, 6, 7, 8 e 9); Valor: R$8.054,40 (Oito mil cinquenta e 

quatro reais e quarenta centavos); OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONERS PARA 

IMPRESSORAS; RUBRICA: 3.1.20.23 (Suprimentos de informática); Assinatura: 

13/07/2011; Vigência: 23/07/2011; Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação -  

CARTA CONVITE Nº. 029/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.306 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.001.306; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: Arabutan 

Transporte e Turismo Ltda. CNPJ 04.692.006/0001-28; OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASSAGEIROS; VALOR: R$ 3,00 (TRÊS REAIS) 

POR QUILÔMETRO RODADO;  RUBRICA: 3.1.32.17 (Transporte em Congressos, 

convenções, conferências e simpósios); Assinatura: 15/08/2011; Vigência: 31/12/2011; 

Fundamento: Lei nº 8.666/93 e Edital de Licitação -  CARTA CONVITE Nº. 030/2011 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 2011.000.703 

NÚMERO DO PROCESSO: 2011.001.703; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 00.237.222/0001-22; CONTRATADO: AMERICEL 

S/A, CNPJ  01.685.903/0001-16; OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE  

TELEFONIA MÓVEL  E COMODATO DE APARELHO MÓVEL; VALOR: 12.000,00 (DOZE MIL 

REAIS); RUBRICA: 31.32.06.02.01; ASSINATURA:  27/9/2011; VIGÊNCIA: 31/12/2011;  

Fundamento: Lei nº 10.520/2002 - Adesão ao procedimento licitatório nº 

64147000013/2011-61, Ata de Registro de Preços nº 004/2011, Pregão eletrônico nº 

004/2011,  Batalhão de Polícia do Exército de Brasília,  

 

TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 2009.26.01 

NÚMERO DO PROCESSO: 2009.26.01; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO: HJC 

ASSESSORIA CONTÁBIL S/C LTDA; CNPJ/MF 03.908.611/0001-20; OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONTABILIDADE ORÇAMENTÁRIA, 

FINANCEIRA E PATRIMONIAL;VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS); 

RUBRICA: 3.1.30.00/3.1.30.01; ASSINATURA: 10/02/2010; VIGÊNCIA: 10/02/2012; 

FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 

004/2009; CLÁUSULA ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS.  

 

TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 2009.05.01 



NÚMERO DO PROCESSO: 2009.05.01; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO: FBI 

SEGURANÇA ELETRÔNICA E SERVIÇOS LTDA; CNPJ/MF 07.694.975/0001-06; OBJETO: 

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE PORTARIA, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COM 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE  HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA;VALOR: 

R$ 106.184,23 (CENTO E SEIS MIL CENTO E OITENTA E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E 

TRÊS CENTAVOS); RUBRICA: 3.1.30.00/3.1.31.01; ASSINATURA: 10/02/2010; VIGÊNCIA: 

10/02/2012; FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – TOMADA 

DE PREÇOS  Nº 003/2009; CLÁUSULA ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS.  

 

TERMO ADITIVO Nº 05 DO CONTRATO Nº 2009.003.124 

NÚMERO DO PROCESSO: 2009.003.570; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO: INSPETORIA 

SÃO JOÃO BOSCO – CENTRO SALESIANO DO MENOR; CNPJ/MF 33.583.592/051-30; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECADASTRAMENTO PARA O COREN GOIÁS;VALOR: R$ 2.735,97 (DOIS MIL 

SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); RUBRICA: 

33.90.39.99; ASSINATURA: 01/01/2011; VIGÊNCIA: 31/03/2011; FUNDAMENTO LEGAL: 

LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE  Nº 012/2009; CLÁUSULA 

ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS.  

TERMO ADITIVO Nº 05 DO CONTRATO Nº 2009.003.124 

 

TERMO ADITIVO Nº 06  DO CONTRATO Nº 2009.003.124 

NÚMERO DO PROCESSO: 2009.003.570; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO:  INSPETORIA 

SÃO JOÃO BOSCO – CENTRO SALESIANO DO MENOR; CNPJ/MF 33.583.592/051-30; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECADASTRAMENTO PARA O COREN GOIÁS;VALOR: R$ 2.735,97 (DOIS MIL 

SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); RUBRICA: 

33.90.39.99; ASSINATURA: 01/04/2011; VIGÊNCIA: 30/06/2011; FUNDAMENTO LEGAL: 

LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE  Nº 012/2009; CLÁUSULA 

ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS.  

 

TERMO ADITIVO Nº 07  DO CONTRATO Nº 2009.003.124 

NÚMERO DO PROCESSO: 2009.003.570; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO:  INSPETORIA 

SÃO JOÃO BOSCO – CENTRO SALESIANO DO MENOR; CNPJ/MF 33.583.592/051-30; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECADASTRAMENTO PARA O COREN GOIÁS;VALOR: R$ 2.735,97 (DOIS MIL 

SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); RUBRICA: 

33.90.39.99; ASSINATURA: 01/07/2011; VIGÊNCIA: 30/09/2011; FUNDAMENTO LEGAL: 

LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE  Nº 012/2009; CLÁUSULA 

ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS.  

 

TERMO ADITIVO Nº 08  DO CONTRATO Nº 2009.003.124 

NÚMERO DO PROCESSO: 2009.003.570; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO:  INSPETORIA 

SÃO JOÃO BOSCO – CENTRO SALESIANO DO MENOR; CNPJ/MF 33.583.592/051-30; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECADASTRAMENTO PARA O COREN GOIÁS;VALOR: R$ 2.735,97 (DOIS MIL 



SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS); RUBRICA: 

33.90.39.99; ASSINATURA: 01/10/2011; VIGÊNCIA: 31/12/2011; FUNDAMENTO LEGAL: 

LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE  Nº 012/2009; CLÁUSULA 

ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS.  

 

TERMO ADITIVO Nº 02 DO CONTRATO Nº 2009.003.570 

NÚMERO DO PROCESSO: 2009.003.570; CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE 

ENFERMAGEM DE GOIÁS; CNPJ/MF: 03.237.222/0001-22; CONTRATADO: MARCELO 

MARIANO; CPF/MF 497.630.401-91; OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MOTOBOY;VALOR: R$ 15.360,00 (QUINZE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS); RUBRICA: 

33.90.36.01; ASSINATURA: 01/10/2010; VIGÊNCIA: 01/10/2012; FUNDAMENTO LEGAL: 

LEI Nº 8.666/93 E EDITAL DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE  Nº 013/2009; CLÁUSULA 

ADITIVA PRORROGAÇÃO DE DATAS. 
 


